

# MELDING OM VEDTAK

## Steigen kommunestyre

**Arkivsak:** 19/420

### KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL

---

<b>Saksbehandler:</b> Gunnar Svalbjørg	<b>Arkiv:</b> 141
<b>Saksnr.:</b> Utvalg	<b>Møtedato</b>
49/19 Steigen kommunestyre	06.11.2019
29/19 Steigen kommunestyre	04.09.2019
13/19 Steigen kommunestyre	30.04.2019

---

### Innstilling:

Planstrategi for Steigen kommune for 2019 – 2023 med planprogram for kommuneplanens samfunnsdel 2020 – 2032 fastsettes slik det foreligger, jfr pbl § 10-1 og 11-13.

### Behandling:

Tilleggsforslag fra Salve Kildahl (SV):  
Som tilleggspunkt til punkt 10.2

Digitaliseringsstrategi i alle tjenesteområder.

### Vedtak:

Administrasjonens innstilling med tilleggsforslag enstemmig vedtatt.

### Saksutredning:

I henhold til plan- og bygningslovens § 10-1 skal kommunestyret i løpet av det første året i hver valgperiode vedta en planstrategi.

Plan- og bygningsloven åpner for at utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan slås sammen med og være del av oppstart av arbeidet med kommuneplanen. Steigen kommunestyre vedtok den 30. april 2019 å starte opp arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel. Det framlagte dokumentet omfatter derfor både forslag til planstrategi og forslag til planprogram for samfunnsdelen.

Forslaget har i henhold til Plan- og bygningsloven vært sendt på høring og offentlig ettersyn. Når det gjelder den eksterne høringen kom det 12 innspill.

Det har i denne perioden også vært en intern høringsrunde/prosess i administrasjonen med både skriftlige og muntlige innspill. Rådmannen har etter dette omarbeidet dokumentet i henhold til denne interne prosessen.

Det har vært et poeng å beholde planstrategi/planprogram så kort og konkret som mulig. Alle deler av alle innspill er derfor ikke omtalt, men de vil uansett danne grunnlaget for kommunens arbeid med kommuneplanens samfunnsdel, og vil bli gjennomgått i forbindelse med denne prosessen.

De eksterne innspillene er her kort omtalt, men ligger vedlagt i sin helhet på [www.steigen.kommune.no/kommuneplanens-samfunnsdel](http://www.steigen.kommune.no/kommuneplanens-samfunnsdel). :

### **Statens vegvesen.**

Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige planretningslinjer for samordnet bolig -, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. De har ingen merknader i saken.

**Forsvarsbygg** har merknader om skytefelt i Vestfjorden. Tas til etterretning og vurderes ved seinere revideringer av kommuneplanens arealdel.

**Steigen næringsforum** har flere kommentarer og konkrete forslag til endringer. Er delvis innarbeidet, og spørsmålet om næringsarbeid blir en sentral del av kommuneplanens samfunnsdel.

### **Nordland Fylkeskommune**

Som regional planmyndighet har Nordland fylkeskommune ansvar for, og oversikt over, en rekke sentrale politikkområder på kommune- og fylkesnivå. Innspillet fra Fylkeskommunen er gjennomgått og planprogrammet er oppdatert der det er påkrevet. Innspillet vil også danne grunnlaget for kommunens arbeid med tema som næring og regional utvikling, plan- og miljø, folkehelse og samferdsel i kommuneplanens samfunnsdel.

### **Lev i Steigen**

Fokuserer på hvor viktig kultur er for bolyst og bli-værende-lyst. Innholdet i innspillet er i hovedsak ivaretatt gjennom det som er beskrevet, og bolyst og tilflytting blir sentrale tema i arbeidet videre.

### **Sametinget**

Påpeker hensyn som bør tas med i planlegginga for å sikre det samiske naturgrunnlaget samt problemstillinger og veiledere aktuell for dette. Det er tatt inn som en beskrivelse at Steigen kommune befinner seg i samisk tradisjonelt område og at planleggingen derfor skal legge til rette for at samisk natur og kulturgrunnlag sikres. Innspillet vil bli fulgt opp gjennom den videre planleggingen der det er naturlig.

### **Direktoratet for Mineralforvaltning**

Er sentral fagmyndighet ved forvaltning og utnyttning av mineralske ressurser. Innspillet går i hovedsak ut på temaer som ville vært sentrale i en revidering av arealplan, men mineralressurser, massehåndtering og bærekraft knyttet til dette vil vurderes når strategisk næringsplan skal utarbeides som en del av samfunnsdelen.

**Nordland fylkes fiskarlag**

Påpeker at det er viktig at kommunen tilrettelegger slik at en beholder dagens fiskere og at det bør iverksettes et program for økt satsing og utnyttelse av fiskeriressurser. Er videre kritisk til bruk av dispensasjon fra arealplanen for nye akvakulturlokaliteter. Innspillet er tatt til følge ved at kommunens strategi for videre utvikling av fiskeri foreslås som et viktig tema i kommuneplanarbeidet.

**NVE**

Er nasjonal sektormyndighet innenfor saksområdene flom-, erosjon- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. Påpeker at det forventes økt nedbør, at overvannshåndtering kan bli en utfordring og ber kommunen ta hensyn til det. Gjennom ny hovedplan for avløp som er foreslått utarbeidet i planperioden vil dette temaet bli vurdert og anses derfor som ivaretatt.

**Fylkesmannen i Nordland**

Er statens representant i Nordland og har ansvar for at kommunene følger opp statlig politikk og prioriteringer. Innspillet er omfattende og berører de fleste samfunnsområdene omtalt i planstrategi/planprogram. Det er en rekke henvisninger til nødvendige bakgrunnsdata og veiledere for bruk i planleggingen. Det anbefales at innspillet leses i sin helhet. Den framlagte planstrategi/planprogram skal ha ivaretatt de viktigste innspillene fra Fylkesmannen, men disse statlige styringssignalene vil uansett bli tatt med videre inn i arbeidet med kommuneplanen.

**Fiskeridirektoratet**

Har et omfattende innspill som omtaler deres rolle som rådgivende og utøvende organ for fiskeri og havbruksforvaltning. De viser til at samfunnsdelen vil måtte samordnes med tidligere vedtatte arealplan og ber om at det utarbeides arealstrategier for fiskeri og havbruk. Innspillet fra fiskeridirektoratet tas til orientering og vil bli videre bli vurdert når arbeidet med samfunnsplanen kommer i gang for fullt, da kommunens strategi for videre utvikling av fiskeri og havbruk er tatt inn som et viktig tema.

**Salten friluftsråd**

Kommer med flere konkrete innspill i forhold til friluftsliv som et viktig strategisk virkemiddel i utviklingen av kommunen, revisjon av kartlegging og verdisetting av friluftsområder, slutføring av ferdselsåreplan m.m. Innspillet kom inn etter fristen og etter at administrasjonen har diskutert og prioritert innholdet i planstrategi/planprogram og er derfor ikke vurdert i forhold til dette. Innspillet vil uansett bli tatt med som et videre grunnlag i arbeidet med kommuneplanen samfunnsdel, og for eksempel revisjon av kartlegging av friluftsområder er ikke en plan, og en slik revisjon vil kunne gjennomføres utenom prioriteringene som her er gjort.

**Vurdering:**

Det anbefales at planstrategi og planprogram vedtas som framlagt.

**Vedlagt i møtet:**

Innstilling -Planstrategi 2020-2023 med planprogram for kommuneplanens samfunnsdel 2020-2032.

Vi bekrefter med våre underskrifter at møteboka er ført i samsvar med det som ble bestemt i møtet:

**Ove Strand (sign.)    Thomas J. Danielsen (sign.)**

Rett utskrift,  
Leinesfjord, 13.11.2019



Lisbeth Lie Aalstad  
Serviceavdelingen

Utskrifter:

**Gunnar Svalbjørg**, PUD – for videre ekspedering

)  
)

)  
)

)  
)

)  
)